
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIRKKOHALLITUKSEN YLEISKIRJE Nro 36/2004 
 22.11.2004 

Sisältää: 1. Perhelehtien ylläpidosta ja muuttokirjojen lähettämisestä luo-
puminen kirkonkirjojenpidossa 1.1.2005 

2. Seurakuntien hallinto ja talous -linkki käyttöön Kirkko-verkon 
intranetin pääsivulla 

 
 
 
1. PERHELEHTIEN YLLÄPIDOSTA JA MUUTTOKIRJOJEN 
 LÄHETTÄMISESTÄ LUOPUMINEN KIRKONKIRJOJENPIDOSSA 1.1.2005 
 
Seurakunnissa ja keskusrekistereissä pidetään ajantasaisia jäsenrekisteritietoja 
tällä hetkellä kahdella eri menetelmällä. Jäsenrekisteritiedot ovat sekä atk-
pohjaisessa jäsentietojärjestelmässä että ns. perhelehtikortistossa. 
 
Kirkonkirjojenpidon tietoteknisen tavoitteen 1.10.2004 mukaisesti kaikissa seura-
kunnissa on käytössä atk-pohjainen jäsentietojärjestelmä ja konekielinen muutos-
tietoliikenne. Suurin osa seurakunnista ja keskusrekistereistä on ollut atk-
pohjaisessa jäsenrekisterin pidossa jo pidempäänkin. Uudessa tilanteessa ei ole 
enää tarvetta kaksinkertaiseen jäsentietojen ylläpitoon. 
 
Seurakunnan jäsenen muuttaessa toisen seurakunnan jäseneksi lähetetään tällä 
hetkellä vastaanottavaan seurakuntaan ns. muuttokirja (muuttoperhelehti). Myös-
kin tästä menettelystä voidaan luopua, koska vastaanottava seurakunta saa ajan-
tasaiset päivitystiedot konekielisesti valtakunnallisesta väestötietojärjestelmästä. 
 
Keskusrekisterien ja seurakuntien kannalta on yhteneväisen menettelyn varmis-
tamiseksi tarpeen määritellä tarkka ajankohta, jolloin perhelehtien ylläpidosta ja 
muuttokirjojen lähettämisestä luovutaan kirkonkirjojenpidossa. 
 
Kirkkolain 16 luvun 2 a §:n mukaan kirkkohallitus antaa tarkempia määräyksiä 
kirkonkirjojen pitämisestä. Kirkkohallitus on tehnyt 26.10.2004 päätöksen perhe-
lehtien ylläpidosta ja muuttokirjojen lähettämisestä luopumisesta (Kirkon säädös-
kokoelma Nro 97). Ylläpidosta ja lähettämisestä luovutaan 1.1.2005 lukien. Käy-
tännössä vuoden 2004 tapahtumista ja muutoista tulee tietoja vielä vuoden 2005 
puolella. Näiden muutostietojen kirjaaminen perhelehtiin on tarkoituksenmukais-
ta tietyn siirtymäajan eli 31.3.2005 saakka. Mitään muutostietoja ei kuitenkaan 
enää merkitä perhelehtiin 1.4.2005 lukien. 
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1.1 Mitä päätös tarkoittaa käytännön kirkonkirjojenpidossa? 
 
31.12.2004 tai sitä aikaisemmat muutostapahtumat merkitään perhelehteen 
31.3.2005 asti 
 
Vuoden 2005 puolella tulee seurakuntiin tietoja muutostapahtumista, joissa muu-
tospäivämäärä on 31.12.2004 tai sitä aikaisempi. Esimerkiksi jos nimenmuutospäi-
vä tai vihkimispäivä on ollut 29.12.2004, viedään näistä muutostapahtumista tieto 
myös perhelehdelle.  
 
Kaikista sellaisista vuoden 2004 muutostapahtumista, jotka tulevat seurakunnalle 
tietoon 31.3.2005 mennessä, viedään merkintä myös jäsenen perhelehdelle.  
 
Muutoista, joiden muuttopäivä on 31.12.2004 tai sitä aikaisempi, lähetetään 
muuttokirja 31.3.2005 asti 
 
Kun seurakunnan jäsen muuttaa asuinpaikkaa ja tämän seurauksena jäsen siirtyy 
uuden asuinpaikkansa mukaisen seurakunnan jäseneksi, seurakunta lähettää vas-
taanottavaan seurakuntaan muuttokirjan ainoastaan silloin, jos muuttopäivä on 
31.12.2004 tai sitä aikaisempi. Näin menetellään kaikkien sellaisten muuttojen 
kanssa, joista seurakunta on saanut tiedon viimeistään 31.3.2005. 
 
Mistään sellaisista muutoista, joissa muuttopäivä on 1.1.2005 tai sen jälkeen, ei 
enää muuttokirjaa lähetetä jäsenen uuteen seurakuntaan. 
 
1.4.2005 lukien ei enää merkintöjä perhelehtiin eikä enää lähetetä muuttokirjoja 
 
Mistään 1.4.2005 tai sitä myöhemmin seurakunnan tietoon tulevasta muutostapah-
tumasta ei enää tehdä minkäänlaista merkintää perhelehdelle. Myöskään 1.4.2005 
lukien ei enää missään tilanteissa lähetetä muuttokirjoja toiseen seurakuntaa. 
 
Muutostenluettelot jäävät pois 1.1.2005 
 
Väestörekisterikeskuksesta ei enää 1.1.2005 lukien lähetetä seurakuntiin paperilla 
ns. muutostenluetteloja. Muutostiedot väestötietojärjestelmästä tulevat seurakun-
tiin pelkästään konekielisessä muodossa KIRKKO-verkon kautta. 
 
Seurakuntaan muuttaneet 
 
Seurakuntaan muuttaneelle lähetettävän tervetulokirjeen postittamista varten 
muuttaneiden tiedot ja osoitetarrat voi tulostaa jäsentietojärjestelmästä. 
 
Kirkkoon liittyneet ja kirkosta eronneet 
 
Jos seurakunnalla on ollut tapana lähettää kirkkoon liittyjälle tai kirkosta eronneel-
le kirje, saadaan kirjeen postittamisessa tarvittavat tiedot ja osoitetarrat tulostettua 
jäsentietojärjestelmästä. 
 
Tietojen vertailu, tarkistus ja täydentäminen 
 
Kun jäsen muuttaa toiseen seurakuntaan tai eroaa kirkosta, verrataan samalla täs-
sä vaiheessa henkilön perhelehdellä ja jäsentietojärjestelmässä olevat tiedot. Jos 
tiedoissa on virheitä tai puutteita, korjataan ja täydennetään jäsentietojärjestelmän 
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tiedot. Tämä tarkistustyö ja täydennystyö tehdään siinä seurakunnassa, josta jäsen 
muuttaa toiseen seurakuntaan tai josta jäsen eroaa. Samalla tarkistetaan eVäes-
töSuoran kautta myös kirkollisten toimitusten tiedot, jotka tarvittaessa korjataan 
konekielisen muutostietoliikenteen välityksellä 
 
Jos tiedot vertaileva seurakunta on havainnut virheitä tai puutteellisia muissa 
kuin kirkollisten toimitusten tiedoissa, seurakunta lähettää tiedon virheistä ja 
puutteista myös oman alueensa maistraatille. Maistraatti vastaa tietojen korjaami-
sesta ja täydentämisestä myös väestötietojärjestelmään.  
 
Vastaanottava seurakunta tarkistaa uusien jäseniensä tiedot jäsentietojärjestelmäs-
sä olevan sähköisen perhelehden avulla. Sähköistä perhelehteä ei tulosteta tarkis-
tuksen yhteydessä, vaan sähköistä perhelehteä hyväksi käyttäen tulee varmistua 
ainoastaan siitä, että uusien jäsenten tiedoissa (mukaan lukien perhesuhde- ja vii-
tehenkilötiedot) ei ole mitään ilmeistä puutetta tai ristiriitaa.  
 
 
1.2 Tietoturva ja jäsentietojärjestelmän raportit 
 
Jäsentietojärjestelmästä on mahdollista tulostaa erilaisia raportteja, joita työtehtä-
vien hoitamiseksi tarvitaan. Tarpeelliset raportit on välittömästi asianmukaisesti 
hävitettävä heti, kun raporttia ei enää työtehtävissä tarvita. Erityisesti on kiinnitet-
tävä huomiota siihen, että mitään tarpeettomia raportteja ei erikseen tulosteta pa-
perille jäsentietojärjestelmästä.  
 
 
1.3 Perhelehtien arkistointi, mikrofilmaus, digitointi ja sitominen 
 
Perhelehtiin ei tehdä mitään merkintää siitä, että perhelehtien ylläpidosta on luo-
vuttu. Sen sijaan seurakunnan arkistonmuodostussuunnitelmaan on tarpeen tehdä 
perhelehtien kohdalle merkintä siitä, että perhelehtien ylläpidosta on luovuttu 
1.1.2005. 
 
Perhelehdet ovat pysyvästi säilytettäviä väestökirjanpidon historia-asiakirjoja. 
Perhelehtiä tarvitaan edelleenkin sukuselvitysvirkatodistuksia ja sukututkimus-
virkatodistuksia laadittaessa. 
 
Kun perhelehtiin ei enää 1.4.2005 lukien tehdä mitään merkintöjä, tämän jälkeen 
on syytä ryhtyä toimenpiteisiin perhelehtien mikrofilmaamiseksi ja digitoimiseksi. 
Tässä yhteydessä on tarkoituksenmukaista harkita myös perhelehtien sitomista 
kirjoiksi. Mikrofilmauksesta ja digitoinnista on kerrottu Kirkkohallituksen yleis-
kirjeessä numero 23/2002.  
 
 
1.4 Lisätietoja 
 
Perhelehtiin liittyvistä asioista on oma sivunsa KIRKKO-verkon intranetissä. Sivu 
löytyy linkin Seurakuntien hallinto ja talous/Kirkonkirjat ja kirkkoherranviraston 
hoito –polun takaa. Tänne on tarkoitus jatkossa koota perhelehtiasiaan liittyvää 
tietoa, joten sivulla kannattaa käydä aika ajoin tutustumassa. 
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Lisätietoja antavat tarvittaessa tietojärjestelmäpäällikkö Inkeri Kranttila puh. (09) 
180 2412, inkeri.kranttila@evl.fi ja hallintopäällikkö Mikko Tähkänen puh. (09) 180 
2223, mikko.tahkanen@evl.fi.  
 
 
 
 
2. SEURAKUNTIEN HALLINTO JA TALOUS –LINKKI KÄYTTÖÖN 
 KIRKKO-VERKON INTRANETIN PÄÄSIVULLA 
 
KIRKKO-verkon intranetin pääsivulle on luotu uusi linkki nimeltään Seurakunti-
en hallinto ja talous. Linkin taakse on kerätty hyödyllistä tietoa, jota seurakuntien 
hallinnossa ja taloudessa tarvitaan. Sivustoja on tarkoitus jatkossa edelleen kehit-
tää ja täydentää. 
 
Seurakuntien hallinto ja talous -linkin alle on koottu myös aikaisemmin omina 
pääsivun linkkeinä olleet Seurakuntatalous, Seurakuntatilastot ja Seurakuntien 
rakennusasiat –linkit. Samoin linkin taakse on viety Kirkkoherranviraston hoidon 
ohjeet ja seurakuntien arkistointia koskevaa materiaalia, jotka aikaisemmin ovat 
sijainneet pääsivun Tiedostopalvelu-linkin takana. Linkin takaa löytyvät myös 
muun muassa hautaustoimen ja esinekulttuuriperinnön sivustot. 
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